3、公司诚信经营，努力为客户提供合格的产品和优质的服务，建立良好的客户关系，完善售后服务，实现与用户的双

赢。

4、公司作为国家高新技术企业，在追求经济效益的同时积极主动承担社会责任，认真履行纳税人职责，注重环境保护，

倡导节约型和低碳型办公化，无废水、废气、废物排放，同时也积极组织员工参加各类公益活动，报告期内公司持续开展困

难员工帮扶、员工人文关怀，并鼓励员工参加社会志愿者服务活动。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司继续推进非公开发行股票的工作，考虑到目前资本市场整体情况等诸多因素，同时响应中国证监会的相

关指导意见，公司董事会对原非公开发行方案进行了修订和调整，经公司2016年3月14日召开的第六届董事会第十四次会议

审议通过；经公司2016年5月5日召开的2016年第一次临时股东大会审议通过；经国务院国资委《关于成都卫士通信息产业股

份有限公司非公开发行A股股票有关问题的批复》（国资产权【2016】294号）同意；综合考虑市场状况及公司实际情况，

公司董事会对原非公开发行方案进行了进一步的修订和调整，经公司2016年7月18日召开的第六届董事会第十八次会议审议

通过；经公司2016年8月3日召开的2016年第二次临时股东大会审议通过；经公司2016年8月3日召开的第六届董事会第十九次

会议审议通过；经公司2016年8月15日召开的第六届董事会第二十次会议审议通过；2016年10月19日非公开发行股票申请获

得中国证监会发审会审核通过；2016年12月28日，中国证监会下发了核准公司非公开发行股票的批复文件。公司已于2017

年3月22日完成本次非公开发行股票工作，公司向中电科投资、中国网安、四川省集成电路和信息安全产业投资基金、建信

基金等7名特定对象以非公开发行股票的方式发行人民币普通股（A股）91,436,672股，每股面值1元，每股发行价格29.45元，

共募集资金总额2,692,809,990.40元，扣除发行费用30,478,275.34元后，实际募集资金净额为2,662,331,715.06元。

上述相关公告文件均刊载于公司指定信息披露平台《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

   成都卫士通信息产业股份有限公司 2016 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,142,286 20.38%   -251,243 -251,243 87,891,043 20.32%

2、国有法人持股 87,099,216 20.14%   87,099,216 20.14%

3、其他内资持股 1,043,070 0.24%   -251,243 -251,243 791,827 0.18%

   境内自然人持股 1,043,070 0.24%   -251,243 -251,243 791,827 0.18%

二、无限售条件股份 344,381,060 79.62%   251,243 251,243 344,632,303 79.68%

1、人民币普通股 344,381,060 79.62%   251,243 251,243 344,632,303 79.68%

三、股份总数 432,523,346 100.00%   432,523,346 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，由于公司董事减持公司股份导致股本结构发生变动。

2、报告期内，由于限售股的解锁导致股本结构发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国电子科技网络信息

安全有限公司
70,884,364   70,884,364 首发后机构类限售股 2018 年 1 月 1 日

   成都卫士通信息产业股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

四川发展投资有限公司 16,214,852   16,214,852 首发后机构类限售股 2017 年 12 月 10 日

李成刚 15,000   15,000 高管锁定股 2018 年 8 月 26 日

雷利民 1,004,970 251,243  753,727 高管锁定股 按法律法规解锁

胡凯春 23,100   23,100 高管锁定股 按法律法规解锁

合计 88,142,286 251,243  87,891,043 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
32,214

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

27,266

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国电子科技网络信息安全

有限公司
国有法人 44.20% 191,194,238  70,884,364 120,309,874

四川发展投资有限公司 国有法人 3.75% 16,214,852  16,214,852 0

中国建设银行股份有限公司

－富国中证军工指数分级证

券投资基金